E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

DE VILA MARIA - RS

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N°09/2021

A vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença

de V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

MELHORAR A ILUMINAÇÃO PUBLICA NO DISTRITO INDUSTRIAL.

Justificativa:

A presente indicação visa a segurança e o bem estar das pessoas que trabalham e

que possuem suas empresas nesta região. A falta de iluminação gera insegurança nas

pessoas que precisam se deslocar e também contribui para que os vândalos  se apoderem

da falta de visibilidade para danificar o patrimônio que ali se encontra.

Vila Maria, 04 de março de 2021.

  ERICA VANESSA SANTORI

  Vereadora PT